
令和５年４月 11日 

保護者 各位 

貝塚市立東山小学校 

校長  和中 克仁 

 

欠席・遅刻連絡システムについて 

 

 春暖の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校教育活動に

ご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 本校では、朝の電話連絡がつながりにくい状況を改善するため、標記システムを

作成しております。ご活用いただきますようよろしくお願いいたします。 

 なお、電話による欠席連絡等も受け付けます。 

 

   記 

 

 

◇ 内容 

①欠席や遅刻をする場合は、当日

の朝５時から８時３０分の間

に右の欠席連絡フォームにア

クセスし、詳細を入力してくだ

さい。このプリントは、本校ホ

ームページからもご覧いただ

けます。 

 

②欠席等の連絡は、必ず保護者の方が行ってください。 

③兄弟姉妹で欠席・遅刻される場合は、お手数をおかけしますが、一人ひとり

について送信してください。 

④連絡は当日の内容について対応しています。そのため、あらかじめ欠席がわ 

かっている場合は、事前にお知らせください。 

 

⑤8時 30分以降に欠席または遅刻の連絡をする場合には、保護者の方から学 

校へ電話で連絡してください。 

⑥送信された情報は、個人情報保護の観点から厳正に管理いたします。欠席等 

の把握及び連絡以外に使用することはありません。 

⑦直接お話しされたい場合は、平日の 8時から 18時 30分の間に、ご遠慮なく

学校に電話連絡をしてください。 

東山小学校欠席連絡フォーム 

URL：  

https://forms.gle/xtzaz3sf8KV3UEiL7 


